
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 14.11.2023г. г.Петушки № 46/11   
 
О проекте решения по внесению изменений в Устав  
муниципального образования «Петушинское сельское  
поселение» принятый решением Совета народных 
депутатов Петушинского сельского 
поселения от 29.03.2006 № 5/1 и назначении публичных 
слушаний по проекту решения 
 

 
В целях приведения  Устава муниципального образования «Петушинское 

сельское поселение» с Федеральным законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения по внесению следующих изменений в Устав 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение», принятый 
решением Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения от 
29.03.2006 № 5/1: 

1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального образования 
Петушинское сельское поселение: 

1.1. Пункт 2 статьи 31. «Досрочное прекращение полномочий депутата 
представительного органа» изложить в следующей редакции: 

«2. Полномочия депутата Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных 
депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 
заседаниях представительного органа муниципального образования в течение 
шести месяцев подряд.»; 

1.2. Пункт 3 статьи 44 «Учреждение, реорганизация и ликвидация 
муниципальных предприятий и учреждений» изложить в следующей редакции: 

«3. Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и 
полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности 
муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на 



должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и 
учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, 
предусмотренном Положением утвержденным администрацией Петушинского 
сельского поселения.».  

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Петушинское сельское поселение»  на 19.12.2023 
года в 10-00 часов и провести их в зале заседаний администрации Петушинского 
сельского поселения по адресу: г.Петушки, ул.Западная, д.23.  

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний: 
Исковяк Владимир Иванович - глава поселения, председатель комиссии; 
Курочка Павел Владимирович - глава администрации Петушинского 

сельского поселения, член комиссии. 
Епифанова Алена Игоревна - начальник отдела по управлению имуществом, 

член комиссии. 
Хатунцева Юлия Владимировна - заведующий юридическим отделом МКУ 

АХЦ, депутат Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения, 
секретарь комиссии;  

Гринько Игорь Николаевич - депутат Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения. 

4.Решение Совета от 21.09.2023 г. № 34/9 «О проекте решения по внесению 
изменений в Устав муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение» принятый решением Совета народных депутатов Петушинского 
сельского, поселения от 29.03.2006 № 5/1 и назначении публичных слушаний по 
проекту» отменить. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава поселения                                                                                         В.И. Исковяк                 
 


	Р Е Ш Е Н И Е

